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Maade, at der kunde være Anledning til at 
hente Compiler derfra, fra lste Jaiinar t839, 
men det har dog fundet Sted i enkelte Til- 
fælde, og det er mig bekjendt, at Sagen kort 
før Urolighedernes Udbrud i 1848 var  bragt 
under Oknhandling som Følge as en øt  ad- 
ministrativ Nødvendighed af, at man maatte 
søge paa den Maade at give disse Betjente en 
Adgang til at sikkre deres Alderdom, naar de 
havde gjort sig særdeles fortjente. Dengang 
kunde denne Sag altid finde sin Afgjørelse, 
idet man, om endogsaa Finantsbestyrelsen paa 
Pensionsvæsenets Vegne maatte have Noget 
derved at bemærke, stedse kunde reeurrereumid- 
delbart til den sonveraine Konge. Dette For- 
hold er nu ophørt. Nu kan Kongen, »naar 
der ikke gives ham en Besoielse ved Lov, ikke 
som Belønning tillægge Nogen, der hører til 
en ikke pensionsberettiget Classe, Bestallittgz 
han kan kun skaffe ham denne Pensionsberetti- 
gelse ved Forsremnielsy og da det nu er givet, 
at der oftere kan tænkes Tilfælde, hvor en 
Mand, som er fuldkommen vel fortjent til at 
faae Pensionsberettigelse, dog ikke qvalificerer 
sig, for Er. af Mangel paa den Dannelse, 
som dertil udfordres, til at rykke op til at 
blive Controlleuy saa forekommer det mig, at 
det er naturligt, at man søger paa anden Maade 
at gjøre rette Skjæl mod saadanne Embeds- 
mænd, og det kan ikke skee ifølge vor nuværen- 
de Forfatning paa anden Maade end derved, 
at en Bestemmelse derom optages i Loven. 
Dette tilsigtet« Udkapets Forslag i2den Passus 
af S 4, og dette tilsigtet ogsaa Udvalgets Ma- 
joritets Forslag, endogsaa i en større Udstræk- 
ning, end det i Udkastet er foreslaaetz men 
dette Forslag af de 4 ærede Landsthingsn1ænd 
gaaer ikke blot i den modsatte Retning af Ud- 
kastets eller Udvalgets Majoritets Forslag, men 
endogsaa videre, da det ganske forlader endog 
den hidtilværende factiske og retlige . Tilstand. 
Det sætter disse Toldassistenter i en Stilling, 
som de hidtil ikke have været i, hverken i Dan- 
mark eller i Hertngdømtnerne, naar man tager 
Hensyn til de Steder, hvor Assistenter hidtil 
have været ansatte. Man maa ikke møde mig 
med den Indvending, at der ikke skulde være 
nogen Forskjel mellem Underbetjente og Assi- 
stentetx Jo! der er en meget væsentlig For- 

skjele Der홢er vistnok en Overgang mellem 
disse 2 Glasset, som mellem alle andre Clas- 
ser as Samfundet; det er vel vist, at der er 
mange Underbetjente, som ere fnldkontttieri vel 
skikkede til at blive Assistenter; men der er og- 
saa Mange af dem, som næsten heller ikke kan 
betroes Andet, end den ringe Bestilling, de 
hidtil have udført, at sidde paa en Molle eller 
staae i en Port. Og selv efter de ringe 
Evner, som kræves» hos disse Personer, 
og hvormed de hidtil have gjort Fyldest: 
for den Tjeneste, der er forlangt af dem, 
finder jeg, at de hidtilværende Lonninger 
eller de hidtilværende Forhold, hvori Staten 
har stillet dem, ikke have været rigtige. Jeg 
har ved flere Leiligheder tidtalt dette, baade ef- 
terat Grundloven er given og før den Tid, 
at den Maade ikke er rigtig, Staten har stil- 
let dem paa, at det er en skjcev Stilling; og 
det er i mine Tanker en af de stærkeste Ind- 
vendinger mod Consmntiotten i Provindserne, 
at Staten har maattet stille flere hundrede Fa- 
milier i en aldeles skjcev Stilling, idet Ved- 
kommende ikke kunde leve af deres Jndtægter, 
og dog skulde være udsatte - for den daglige 
Fristelse at tage af Statens Penge. Men 
Staten har været tivdsaget hertil; thi vilde 
man have etOverskno afPortcotisurritiotieti og 
ikke see det aldeles gaae op i Lonninger eller 
Lvnningssorbedrirrger til disse Classen maatte 
man holde dem i denne falske Stilling. Men 
dette Forhold bør man ikke for Fremtiden stabilisere, 
man maa ikke gaae nd fra, at den Stilling, 
hvori disse Jndivider have været med Hensyn til 
Lønning og Pensionstttdgang, er det Normale og 
det, som Staten kan betragte som tldgangspunkt 
ved de nye Lig-antager. Jeg skal nærmere komme 
tilbage paa de ærede Forslagsstilleres Forslag 
til W 3 og 2, og da nøiere belyse, hvor urig- 
tig deres Opfattelse as denne Classes Løn- 
ningsvilkaar er; men for Øieblikket være det 
tilstrækkeligt, hvad jeg her forelobigt har udtalt 
med Hensyn til Pensionssorholden Det for- 
holder sig heller ikke rigtigt, som af den ærede 
første Forslagsstiller (H. P.  Hansem er be- 
mærket, at derved Udkastet eller det Forslag, 
der nu er stillet af Udvalgets Majoritet, skulde 
skee Brud paa Pensionsloven, idet de, skulde 
gaae ud paa at tilstaae Offieiarrtery som ille 


